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BU w ZPSM - historia

 W 2021 roku Rada Rodziców rozpoczęła organizację budżetu

uczniowskiego (BU) na terenie ZPSM.

 Edycja 2022/2023 to zatem II edycja tego narzędzia na terenie

naszej szkoły.

 W bieżącym roku szkolnym Rada Rodziców przeznaczyła łącznie

na BU 6000 PLN:

 dla POSM I stopnia - 3000 PLN

 dla POSM II stopnia - 3000 PLN



Czym jest BU?

 BU to wyodrębnione środki na projekty dotyczące rozwoju

szkoły w oparciu o zgłaszane pomysły uczniów. BU jest

narzędziem współtworzenia szkoły dla uczniów i przez

uczniów.

 Każdy uczeń ma swoje pasje i hobby, które chce rozwijać, a także

dzielić się nimi z innymi. BU jest odpowiedzią na kłębiące się w

waszych głowach pomysły na szkołę i rozwój zainteresowań.

 BU pozwala realizować wasze projekty.



Jakie są korzyści BU?

• Dzięki zgłaszanym projektom do BU uczniowie mają realny wpływ na rozwój

swojej szkoły.

• BU uczy postaw obywatelskich poprzez aktywizację uczniów w życie szkoły.

• BU uczy współodpowiedzialności i poczucia wpływu na swoje otoczenie.

• BU uczy kreatywności, pozwala odkrywać i rozwijać talenty.

• BU uczy planowania i postaw przedsiębiorczych.

• BU uczy samorządności i przygotowuje do aktywnego uczestnictwa w życiu

społecznym.

• Kluczowe jest nabywanie umiejętności pracy w grupie – zgłaszane pomysły

przygotowywane są jako projekty zespołowe.

• Dzięki BU lepiej się poznajemy😊



Kto może zgłaszać projekty do BU?

 Propozycję projektu do realizacji w ramach BU_ZPSM może zgłosić każdy

oddział klasowy jako całość lub minimum 5 uczniów z danego oddziału

klasowego ZPSM w Katowicach.

 Poszczególne oddziały klasowe lub ich części mogą zgłosić maksymalnie 2

projekty w ramach ustalonej na dany rok kwoty BU_ZPSM tj. 3 000 zł.

 Prace nad projektem odbywają się przy wsparciu wychowawcy klasy.

Nauczyciele pomogą wam w przełożeniu waszych pomysłów na projekt i

opracowaniu projektu zgodnie z formularzem. Na pewno możecie liczyć na

ich pomoc!



Jak będą wybierane projektu zgłoszone 

w ramach BU?

 Projekty BU podlegają głosowaniu.

 Prawo udziału w głosowaniu ma każdy uczeń oraz nauczyciel szkoły.

 Głosować można jednokrotnie mając do dyspozycji 2 punkty, które rozdziela się na jeden

lub dwa wybrane przez siebie projekty dopuszczone do listy BU_ZPSM.

 Uczniowie nie mogą głosować na projekty swoich klas, a w sytuacji złamania tej zasady

taki głos uznaje się za nieważny.

 Głosowanie przeprowadza się w sposób tajny i zgodnie z harmonogramem ustalonym w

danym roku szkolnym BU_ZPSM. Dopuszcza się głosowanie elektroniczne za

pośrednictwem dziennika elektronicznego lub innej platformy np. MS Teams lub ew. w

formie tradycyjnej z wykorzystaniem kart do głosowania wydawanych indywidualnie.

 głosowania powierza się reprezentantom Samorządu uczniowskiego/Radzie

Młodzieżowej ZPSM przy wsparciu Zespołów Oceniających POSM I stopnia i POSM II

stopnia. Wychowawcy poszczególnych oddziałów klasowych odpowiadają za zebranie

wypełnionych kart i ich przekazanie do sekretariatu szkoły.

 Lista rankingowa zwycięskich projektów tworzona jest zgodnie z ilością zdobytych głosów do

wyczerpania limitu kwoty BU.



Najważniejsze daty z harmonogramu BU 

dla uczniów

 Zgłaszanie projektów do BU  - do 28 lutego 2023

 Ogłoszenie listy projektów dopuszczonych do głosowania - do 20 

marca 2023

 Głosowanie - do 6 kwietnia 2023

 Ogłoszenie listy rankingowej - do 20 kwietnia 2023



Gdzie szukać informacji o BU w naszej szkole?

Na stronie szkoły znajdziesz informacje o BU oraz linki do

potrzebnych dokumentów:

 Regulaminu;

 Harmonogram;

 Formularza zgłoszeniowego.



Dziękujemy za wasz udział w budżecie 

uczniowskim!


